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REQUISICAO DE NUMERARIO PARA VIAGEM
LEI N 2.097/09, DE 19/03/2009 — REGIME DE ADIANTAMENTO

Ao Assessor de Contabilidade

Requisi¢ao n° 03/2019

Requisitante: ( x ) Presidente () Funcionario
Nome: Claudemir José dos Santos

Valor: RS 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

Dotag@o orgamentaria: 33.90.14.14.00 — Diarias no Pais
Origem das despesas: alimentacio.

Data da viagem: 02/04/2019

Data da missdo: 03/04/2019

Destino: Sao Paulo-SP

Objetivo da Missdo (comunicado SDG 10 do Tribunal de
Contas): Audiéncia na Assembleia Legistafi Deputado Estadual
Fernando Cury, visando tratar de assuntos de interespe do municipio de

Bastos ¢ protocolar o oficio n° referente Ao requerimento n°
036/2019.

_/E'la-/uﬂf@T os Santos
“—Presidente



Luiz Carlod dos Santo
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PRESTACAO DE CONTAS
Requisi¢do n° 03/2019

Claudemir José dos Santos, Presidente da Céamara

Municipal de Bastos, vem atraves do presente prestar contas relativas as despesas efetuadas com o
numerério recebido do assessor de contabilidade em 01/04/2019 (viagem a Sdo Paulo - SP):

ELEMENTO DA DESPESA - 33.90.14.14.00.00 — DIARIAS NO PAIS

VALOR RECEBIDO RS 1.300,00
-Transrenosto Transportes e Alimentos LTDA, cupom fiscal extrato n® 149150, de|R$ 78,00
02/04/2019

-Quinta dos Marques Restaurante e Lanches LTDA, cupom fiscal extrato n® 126635, de |R$ 30,95
02/04/2019.

-Restaurante Dom LTDA, cupom fiscal extrato n® 12520, de 02/04/2019, RS$ 108,00
-Restaurante Dom LTDA, cupom fiscal extrato n® 12530, de 03/04/2019. R$ 112,00
-Buffet e Refei¢des Anhembi LTDA-EPP, cupom fiscal COO n® (024471, de 03/04/2019. RS 104.60
-Hotel ltamarati LTDA, nota fiscal n® 55984, de 04/04/2019 R$ 61800
-Restaurante Dom LTDA, cupom fiscal extrato n® 12541, de 04/04/2019, RS 112,00
-Transrenosto Transportes e Alimentos LTDA, cupom fisca rato n° 96, de|R3$ 36,80
04/04/2019 : = //ld(

-TOTAL DA DESPESA Wil / \ ] RS 1.200,35
-TOTAL A DEVOLVER P / | 2 / RS 99,65

C;____Presidente

Destino: Sdao Paulo-SP
Autoridades que atenderam e assuntos: Audiéncia na Assemblejs
Estadual Fernando Cury, visando tratar de assuntios de it
protocolar o oficio n° 046/2019 referente ao requerimento

Sr. Presidente, a presente prestagdo de contas

encontra-se regular, achando-se conforme para
seu arquivamento. Bastos, 05 de abril de
2019,
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by \\n i
'\\I !F_'I.’_' ¥ i | ln'_;_'Lp-J CUpa)
Vinicius Tolentino Mantovani
Controle Interno
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RESTAURANTE DOM LTDA
RUA AURORA, B9O - Nao Informado
REPUBLICA - SAQ PAULC - 01208-002
CNPJ.61357398000102 IE 103060200110

Extrato N°: 12541
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor. 51,507 135/0001-89

#|COD|DESC|QTD|UN| VL UN RS|(VLTR R$)*| VL ITEM RS

0011 REFEICAC 1,0000 UN X B4 000 B4.00
00210 REFRIGERANTES 2,0000 UN X 8,000 16,00
003 14 SOBREMESA 1,0000 UN X 12,000 12.00
TOTAL R$ 112,00
Cartéo de Credito 112,00

04 .04 05.04-Comete crime guem sonega
ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

* Valor Aproximado dos Tributos dos ltens

SATN* 41834
04/04/2019 11.48:14
1519 D41 3573 9800 0102 5900 0041 8340 1254 1682 438¢

W

Caonsulte 0 QR Code pelo aplicative “De olho na nota®,
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)
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EXTRATO 149690
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RESTAURANTE DOM LTDA
RUA AURORA, 880 - Nao Informado
REPUBLICA - SAC PAULC - 01208-002
CNPJ61357398000102 IE 103060200110

Extrato N*: 12520
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFICNPJ Consumidor: 51.507 135/0001-89

#|COD|DESC|QTD|UN| VL UN R$|(VLTR R$)'| VL ITEM RS

0011 REFEICAO 1,0000 UN X 80,000 80.00
00210 REFRIGERANTES 2.0000 UN X 8,000 16,00
003 14 SOBREMESA 1,0000 UN X 12,000 12,00
TOTAL RS 108,00
Cartao de Crédito 108.00

04 04.05 04-Comete crime guem sonega
ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

* Valor Aproximado dos Tributos dos Itens

SATN" 41834
02/04/2019 19:38:34
616 0461 3573 8800 0102 5900 0041 8340 1252 0862 648E

Wi AR

Consulte 0 QR Code palo apl!catwo *De olha na nota”,
disponivel na AppStare (Apple) e PlayStore (Andraid)

Progeto ACBr

hitp W pregetoscor Som br

RESTAURANTE DOM LTDA
RUA AURORA, 880 - Nao Informado
REPUBLICA - SAD PAULO - 01208-002
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110

Extrato N°: 12530
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 51.507 135/0001-89

#|COD|DESC|QTD|UN| VL UN RS|(VLTR RS)*| VL ITEM RS

0011 REFEICAO 1,0000 UN X 82.000 82,00
00210 REFRIGERANTES 2,0000 UN X 8,000 18,00
00314 SORREMESA 1,0000 UN X 12,000 12,00
TOTAL R$ 112,00
Cartdo de Credito 112,00

04 04 05 04-Comete crime guem sonega :
ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2008 - Simples

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE

* Valor Aproximado dos Tributos dos Itens

SATN® 41834
03/04/2019 13.03:21
451G 0461 3573 8800 0102 59800 0041 B340 1253 D051 411¢

II'| HH‘«'HN ||'|l\|||

Caonsufte o QR Code pelo apncalluo “De ulhc na nota”,
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)

Projgta ACEr

fowve DfTYEtoachr
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04/04/2019 Usuéario: 61.102.380/0001-60 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULQO |/imerodaticta

00055984
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

04/04/2019 10:28:17
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e 5

Cdodigo de Verificagéo
T8RVAT7Y

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 61.102.380/0001-60 Inserigdo Municipal 1.013.911-7
Nome/Razdo Social HOTEL ITAMARATI LTDA

Enderago AV VIEIRA DE CARVALHO 00160 - CENTRO - CEP: 01210-010
R Municipio Séo Paulo UF SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
CPF/CNPJ  51.607.136/0001-89 Inscrigdo Municipal ——
Enderego R PRESIDENTE VARGAS 488, PREDIO - CENTRO - CEP: 17690-000
Municipio Bastos UF 8P E-mail corltubllidadogurnlrabaltu.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

[ L | N — Nome/Razéo Social ===

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Despesas com Hospedagem
p2/04/2019 a D4/04/2019

Claudemir José dos Santos

B s '
Recebernos
Sao Paulo, 07 de 7 de &r2
Sl e

HOTEL ITAMARATI LTDA

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 618,00
INSE (RF) IRRF (FR$) CSLL (RS) COFINS (R$) FISIPASEP (R$)

07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Céalculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0 w * L] ]

Municipio da Prestacac do Servigo | MNumero inscrigo da Obra

0,00

Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14 097/2005, (2) Documento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples

MBCIon

hitps:/infe.prefeitura.sp.gov.bricontribuinte/notaprint.aspx ?nf=55984 &inscricao=10139117&email=1&5MS=08&returnuri=nota.aspx%3finscricac%3... 1/1



TRANSRENGS ol =i ES E ALIMENTOS LTD
AL
14
EXTRAIU 149150
CUPOM FISt a0 L1 IKONICO - SAT
L ONSUMIDOR
Wl do Consumidor: & 100189
NRESCQTE U] 51VL TR R&YVL ITEM R4
e g 1 tlll
1 UN X 5 ‘8. 68
Total : 78,00
inheire 74,00
lToco 0,00
1se vacoes o Lont
val aprox i f L2241 %) Fonts 1BPT
Comanda 00071 Cycleay » D
FDV 2 Aterid & Flieze

Comete crime e

SAT N 0D0292978
o0

1136
3519 0449 54 i 0137 5900
0242 9781 4415 0053 4537

gl IJl/IJllllll | l ”fllll IJHIMIIIHIHII'IHII (1

* QUINTA DO MARQUES

QUINTA DO HARQUES RESTAURANTE E LANCHES 1T0R

HUR FERNANDD PESSOR 345 HOMBACA-SAO ROOUE/ 18130970
rHPJ' 11,364, ?Bﬁfﬂﬂﬂi 60 IE: 553133221113 IH:

CUPﬂH FISCAL ELETRUNICO -
LPFICHPJ dn tunsum1aut 5150?135090I69

lILUDIDEbf IDID 1UN I UL UN RS IlUL IR RSJ l UL ITEH RS
001 ZU?4 butuS NRIUHRIS BIUERbUS 9 90 l 1 00 UN 9 90

002 2061 CAFE OU CHOCOLATE PO 5,50 % 1,00 UN 5,50
003 7896065650069 RGUA HINALBR 5100 4,30 X 1,00 UN 4,40
004 7896065880069 AGUH HINALBA 510M 4,30 X 1,00 UN 4,90
005 7891075010161 SORV F LINAO 5.75 X 1,00 UN 5.75
Total bruto dos itens 30,95
TO0TAL R$ 30,95
['INHE TRU 50,00
TRUCO 19,05

Eunaté crine duaa snﬁéén
Valur total aproxinedo dos tributos .59
(Confarne Lei Fed. 12.741/2012)
Caixa: 2
Operador: JESSICA SILVA
Obrigado Volte Sempre

SAl No. 000287445
02/04/2019 14:33:23

3519 0417 3847 8500 0160 5900 0287 4451 2663 596 9907

Ugsenvalvido por ARCNET.COM.BR - (11) 3334-4372



Camara Municipal de Bastos

RuaPresidenteVargas, 488 - Centro-Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099 - CEP: 17690-000 - BASTOS - SP
hitp://www.camarobastos.sp.gov.br - e-mail:comorobostos@comarabastos.sp.gov.br

RELATORIO DE VIAGEM

CAPITAL
DO (VO Destino: Sao Paulo - SP
Saida — dia 02 de abril de 2019.
Chegada - dia 04 de abril de 2019.
Vereadores Claudemir Jose dos Santos — Presidente da Cimara juntamente com 0

Vereador Francisco Pena Branca Ferreira da Silva e o Motorista da Camara
Municipal - Sr. Leandro Zanelli.

Relatorio Sucinto:

Saimos de Bastos no dia 02 de abril de 2019, no periodo
matutino, chegando em Sdo Paulo aproximadamente as 16:00hs; fomos para o Hotel
Itamarati, depois fomos jantar e posteriormente pernoitar.

m!ﬂ:f:*m | - No dia 031'04f2019, no periodo Matutino estive na

Vereador Assembleia Legislativa de Sdo Paulo, no Gabinete do Sr. Fernando Cury — Deputado

e v Estadual, protocolando o Oficio n® 046/2019, referente ao encaminhamento do

ooty requerimento n° 036/2019 de minha autoria, solicitando-lhe que viabilize a apresentagao

K oy By de uma Emenda Parlamentax_‘ jumo a Assembleia Legislativa ou faga gestdes junto ao

Patrocinio Monteiro Filho Governo Estadual para viabilizar a liberagdo de verbas no valor de R$ 120.000,00 a

R,;,'S?";Lm Associaciio de Judd de Bastos, visando a aquisi¢do de um veiculo tipo dnibus para

Bl transportar os judocas para as cidades em que sdo realizadas competi¢des a nivel
Vereador intermunicipais e interestaduais.

Apb6s a pernoite no periodo vespertino do dia 04/04/2019,
retornamos ao Municipio de B no periodo matutino, chegando
aproximadamente as 18:30 id 04/04/2019.
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Bastos, 01 de abril de 2019.

Oficio n°. 046/2019

Senhor Deputado,

Em atengo ao contido no requerimento n°. 036/2019, de
autoria desse vereador e Presidente da Camara — Claudemir José dos Santos, cuja
copia segue em anexa, aprovado por unanimidade de votos na 4* Sessdo Ordinaria,
realizada no dia 18 de margo de 2019, respeitosamente, rogo a Vossa Exceléncia que
viabilize a apresentacio de uma Emenda Parlamentar junto i Assembleia
Legislativa ou que faca gestoes junto ao Governo Estadual para viabilizar a
liberacdo de verbas no valor de RS 120.000,00 & Associatiao udo_de Bastos,
visando a aquisicio de _um veiculo tipo ﬁnib_ugparaxﬁgnsnorta_r judocas para
as cidades em que sdo realizadas competicoes a nivel intetmunicipais_e
interestaduais.

Excelentissimo Senhor
Fernando Cury

DD. Deputado Estadual
Assembleia Legislativa
SAO PAULO - SP

RECEBILO
O 104 1
AN

RN S



Camara Mﬂﬂi@i’ﬂl de Bastos
RuaPresfdentchrgus,488-Centro-Fone:[14}34?8-1601f34?8-2??7f34?8-4099-CEP:1?6?0-000-BA5T05»5P
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REQUERIMENTO N°. 036/2019
de 13 de margo de 2019.

Requeiro a Mesa da Cédmara Municipal, na forma regimental,
que envie oficio ao nobre Deputado Estadual — Sr. Fernando Cury, rogando-lhe
que viabilize a apresentagio de uma Emenda Parlamentar junto a Assembleia
Legislativa ou que faga gestdes junto ao Governo Estadual para viabilizar a liberagdo
de verbas no valor de RS 120.000,00 & Associagdo de Judd de Bastos, visando a
aquisi¢do de um veiculo tipo dnibus para transportar os judocas para as cidades em
que sdo realizadas competigdes a nivel intermunicipais e interestaduais.

JUSTIFICATIVA

1 Secretino A Associagio de Judd de Bastos foi fundada em 1951, e
e declarada de Utilidade Publica Municipal através da Lei Municipal n® 625/86. Desde a
sua fundagdo conquistou uma posigdo de destaque no cenario nacional e internacional

i com a conguista de varios titulos através de judocas. As conquistas de titulos sdo
Adsuto Diss do Prado . P §
Vereador gragas ao excelente treinamento e disciplina dada aos judocas pelo competente
FmdxorBFemadsin  professor Uichiro Umakakeba, que tem o auxilio de outros judocas competentes e
' dedicados.
Patroctio Mosteiro Fillo Atualmente a Associagio de Judd desenvolve o PROJETO

TIAGO CAMILO, que foi criado em 2002 por iniciativa da Associa¢do de Judd de
Bastos com o apoio da Prefeitura Municipal de Bastos, com o objetivo de oferecer
gratuitamente o ensinamento de judd as criangas de baixo poder aquisitivo. Desde a
implantagdo do referido Projeto, a associa¢do tem ajudado a lapidar e preparar grandes
atletas para competi¢des nacionais e internacionais. Inclusive, além do treinamento de
excelente qualidade, o Projeto oferece material escolar, condug@o escolar, tratamento
odontoldgico, treinamento fisioterapico, acompanhamento psicoldgico, fornecimento
de 02 uniformes/quimonos por ano ¢ refeigdes; além disso, fornece o transporte dos
alunos quando da participagdio de campeonatos e tomeios. Para simples
esclarecimento, atualmente o projeto conta com 80 criangas e jovens, com idade entre
6 e 15 anos.

S e e e o i ]

Vale ressaltar que é desenvolvido esse trabalho gragas ao
pagamento de mensalidades de alunos, promogdo de eventos e repasse da Prefeitura
Municipal de Bastos; porém, muitas vezes o montante arrecadado ndo ¢ suficiente
para pagar as despesas, sendo que algumas empresas locais € de outras localidades
oferecem bolsa de estudos aos atletas do Projeto TIAGO CAMILO para saldar as
despesas. '

sojues sop sjuedjeae) eppasedy BIRIpUY -8¥:6Z:ET - 6T0Z/E0/ET-LOT 000 ol 0]000301d - dS/SOLSVE WO



Camara Municipal de Bastos
RuaPresidenTeVargus,488-Centro-Fone:(14)34?8-]601;’34?&???7!34?3-4099-CEP:T?é?ﬂ-OUU-BASTOS-SP
hitp://www.camarabastos.sp.gov.br - e-mail:camarabastos@camarabastos.sp.gov.br

Diante do exposto, estou apresentando o requerimento
solicitando ao nobre Deputado Estadual a apresentagio de Emenda Parlamentar ou
que faca gestdes junto ao Governo Estadual, visando ar recursos financeiros a
Associagdo de Judd de Bastos destinados 4 comprade um Ohibus visando o transporte

hY

Plendrio Vereador Vicente Mitihiro Ishikawa,

De l3\(\i\e margo de 2819.

Mesa Direiora: 20190020 ,. Claudemir José des'Sa
Cizademnit José os Samos \ Vereador
Luiz é“a;;;:uzgm;mi

27 Secretano

Adauto Diss do Prado

Vereador
Francisco P. B, Ferreira da Silve
Vereador
Josni Nunes

Vereador

Kleber Lopes de Sousa
Vereador

Patrocinio Monteiro Filbo

" APROVADO, em UNICA VOTACAG, por unanimidade
I de votos, o presente Requerimento, na 42 SESSAO
ORDINARIA, realizada no dia 18/03/2019.

R T T T AT




Assembleia Legislativa FERNANDO

do Estado de Sao Paulo dgggh{iiﬁ cunv

Declaro que o vereador abaixo relacionado esteve neste
gabinete, na data de hoje, para tratar de assuntos do

Municipio de Bastos.

Claudemir José dos Santos

Sao Paulo, 03 de abril de 2019.

]

Fernando Cu
Deputado Estadual

Palacio © de Julho Avenida Pedro Alvares Cabral, 201 Sala 1040/43
04097-900 Ibirapuera S&o Paulo SP Fone 11 3886.6587 / 6588
facebook/ffernandohenriquecury fernandocury@fernandocury.com.br



